
 
 1 

Patvirtinta  
Rektoriaus įsakymu Nr. 195 
2021 m. balandžio 29 d. 

  

AUTORIŲ TURTINIŲ TEISIŲ PERDAVIMO SUTARTIS (LEIDYBOS SUTARTIS)  

NR. ... 

20   m. ...................... mėn. .... d., 
Kaunas 

 

Vytauto Didžiojo universitetas, juridinio asmens kodas 111950396, adresas K. Donelaičio g. 58,  
LT-44248 Kaunas, Lietuvos Respublika, atstovaujamas mokslo prorektorės Julijos Kiršienės, 
veikiančios pagal 2022-01-03 Rektoriaus įsakymą Nr. 1a (toliau – Autorių turtinių teisių perėmėjas),   
ir                                                                                                                

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

(toliau – Autorius), 
toliau kartu vadinami „Šalimis“, o kiekvienas atskirai – „Šalimi“, sudarė šią sutartį (toliau – 
Sutartis):  

1. SUTARTIES DALYKAS 
 

1.1.  Šia Sutartimi nustatytomis sąlygomis ir tvarka Autorius perduoda Autorių turtinių teisių 
perėmėjui turtines teises į jo sukurtą 1.2 punkte nurodytą Kūrinį 5 (penkeriems) metams.  
1.2. Kūrinio žyma ir pavadinimas                                   , 

 

 (toliau – Kūrinys).  

 

2. KŪRINIUI KELIAMI REIKALAVIMAI IR JO PERDAVIMAS 
 

2.1. Autorius patvirtina, kad Kūrinys yra individualios Autoriaus kūrybinės veiklos rezultatas, 
originalus, kokybiškas ir atitinka Vytauto Didžiojo universiteto leidybos tvarkos aprašo (toliau – 
Aprašas) reikalavimus. 
2.2. Kūrinį skaitmenine laikmena Autorius įsipareigoja perduoti VDU akademinio struktūrinio 
padalinio Tarybai (toliau – Padalinys) įvertinti, recenzuoti, aprobuoti ir Kūrinio žymai patvirtinti. 
Kūrinio Autorius, gavęs teigiamą Padalinio įvertinimą ir žymos patvirtinimą, pateikia Leidybos 
paraišką, Kūrinį ir kitus Apraše nurodytus dokumentus Leidybos centrui.  
 



 
 2 

3. AUTORIAUS TEISIŲ PERDAVIMAS 
 

3.1.  Autorius šioje Sutartyje nurodytomis sąlygomis nuo Kūrinio perdavimo momento perleidžia 
Autorių turtinių teisių perėmėjui toliau išvardytas jam priklausančias autorių turtines teises bet kurios 
pasaulio valstybės teritorijoje:  

3.1.1. atgaminti ir išleisti Kūrinį bet kokia forma ar būdu (įskaitant skaitmeninę);  
3.1.2. platinti Kūrinio originalą ar jo kopijas parduodant, teikiant panaudai ar kitaip perduodant 
nuosavybėn arba valdyti, taip pat importuojant, eksportuojant; 
3.1.3. viešai skelbti Kūrinį padarant jį viešai prieinamą kompiuterių tinklais pagal šios Sutarties 
3.2. punkte numatytas sąlygas;  
3.1.4. (kitų sąlygų nėra) 

 (įrašyti kitas perduodamas autoriaus turtines teises)  
3.2. Elektroniniams Kūriniams, pasirašius licencinę sutartį, nustatomos Autorių turtinių teisių 
perėmėjo el. publikacijų talpyklos prieigos sąlygos (atvira, pusiau atvira, terminuota ir kt.):   
specialios kūrinio prieigos sąlygos nurodytos PDB licencinėje sutartyje Nr.   

(įrašyti specialias kūrinio prieigos sąlygas) 
3.3. Šalys susitaria, kad visų teisių perdavimas pagal šios Sutarties 3.1. punktą yra išimtinis ir 
Autorius neturi teisės perduoti ar suteikti minėtų teisių kitiems asmenims bei pats naudotis tokiomis 
teisėmis jų perdavimo Autorių turtinių teisių perėmėjui laikotarpiu. 
3.4. Autorių turtinių teisių perėmėjas, perėmęs šios Sutarties 3.1. punkte nurodytas turtines teises, 
turi teisę jas suteikti išimtine licencija leidyklai, su kuria, jeigu reikės, bus sudaryta sutartis išleisti  
Kūrinį. 

4. KŪRINIO IŠLEIDIMAS 
 

4.1. Šalys susitaria, kad išleidžiamų Kūrinio kopijų skaičius (tiražas) bus toks, koks nurodytas 
Leidybos paraiškoje. Ši nuostata gali būti pakeista vėlesniu susitarimu. Dėl papildomo tiražo Šalys 
turi susitarti atskirai, laikydamosi LR autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo normų. Kitas Kūrinio 
leidimas gali būti leidžiamas Šalims sudarius atskirą sutartį.  
4.2. Šalys susitaria, kad Autorių vardai bus nurodomas šiuo būdu: 

 
 (įrašyti ) 

4.3. Autorių turtinių teisių perėmėjas nesudaro su Kūrinį leidžiančia leidykla atskiros sutarties, jei 
Kūrinys leidžiamas viešojo pirkimo konkursą laimėjusioje ir su Vytauto Didžiojo universitetu 
ilgalaikę paslaugų teikimo sutartį sudariusioje leidykloje. Priešingu atveju privaloma sudaryti atskirą 
sutartį, kurios sąlygos Kūrinio Autoriui yra privalomos. 
4.4. Kiti klausimai, susiję su Kūrinio išleidimu, sprendžiami Aprašo ir sutarties (jei tokia sudaryta  
su leidinį leidžiančia leidykla) nustatyta tvarka. 
 



 
 3 

5. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS  
 
5.1. Autorius įsipareigoja:  

5.1.1. nesuteikti tretiesiems asmenims teisių naudoti Kūrinį Sutartyje nurodytais būdais Autoriaus 
turtinių teisių galiojimo laikotarpiu, nustatytu šios Sutarties 1.1 punkte;  
5.1.2. laikytis Autorių turtinių teisių perėmėjo ir leidyklos, leidžiančios Kūrinį, sudarytos 
sutarties (jei tokia yra sudaryta) sąlygų; 
5.1.3. Autorius įsipareigoja saugoti konfidencialią informaciją, kurią sužinos šios Sutarties 
pagrindu, be Autorių turtinių teisių perėmėjo raštiško sutikimo neperduoti šios informacijos 
trečiosioms šalims, išskyrus atvejus, kai to reikalauja Lietuvos Respublikos įstatymai; 
5.1.4. Šios Sutarties galiojimo metu Autorius įsipareigoja nekurti kūrinių, analogiškų nurodytam 
šioje Sutartyje Kūriniui, kitiems Lietuvos Respublikoje ir už jos ribų veikiantiems juridiniams 
asmenims, jei tai gali sukelti interesų konfliktą Autorių turtinių teisių perėmėjo atžvilgiu. 

5.2. Autorius turi teisę:  
5.2.1. gauti kokybiškas leidybos paslaugas pagal galimybes palankiausiomis sąlygomis.  

5.3. Autorių turtinių teisių perėmėjas įsipareigoja:  
5.3.1. išleisti pirmą kūrinio leidimą per  x (xxx) mėnesius nuo Sutarties pasirašymo dienos;  
5.3.2. suteikti prieskyrą „Vytauto Didžiojo universitetas“;   
5.3.3. suderinti su Autoriumi išleidžiamo Kūrinio maketą.  

5.4. Autorių turtinių teisių perėmėjas turi teisę:  
5.4.1. naudoti Kūrinį visais būdais, susijusiais su jam perduotomis pagal šią Sutartį turtinėmis 
teisėmis;  
5.4.2. sudaryti sutartis, kaip numatyta 4.3 punkte, dėl Kūrinio išleidimo su kita leidykla, 
laikydamasis Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių viešuosius pirkimus.  
 

6. SUTARTIES KAINA  
 

6.1. Kūrinio leidybai skirtas finansavimas gali būti panaudotas tik pagal paskirtį. 
6.2. Už parduotą tiražą ar elektroninius leidinius gautos lėšos kaupiamos Autorių turtinių teisių 
perėmėjo sąskaitoje.  
6.3. Šia Sutartimi Šalys susitaria, kad Autorius suteikia Autorių turtinių teisių perėmėjui Sutartyje 
nustatytas teises neatlygintinai. 
 

7. AUTORIAUS GARANTIJOS  
 
7.1. Autorius, sudarydamas šią Sutartį, patvirtina ir garantuoja, kad:  

7.1.1. Sutartyje nurodytos Autoriaus turtinės teisės į Kūrinį priklauso Autoriui, jos yra teisėtai 
įgytos, niekam kitam neperleistos ir Autorius yra teisėtas Kūrinio autoriaus turtinių teisių 
turėtojas;  
7.1.2. Kūrinys yra originalus savarankiškas Autoriaus kūrybinės veiklos rezultatas, kuriame nėra 
pažeistos trečiųjų asmenų autorių asmeninės neturtinės ir turtinės teisės ir kuriame tiesiogiai ar 
netiesiogiai panaudotos kitų autorių mintys yra pažymėtos pateikiant nuorodas į šaltinius, 
t. y. laikantis Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatyme nustatytų citavimo 
reikalavimų;  



 
 4 

7.1.3. sudarydamas šią Sutartį Autorius nepažeidžia jokių sutarčių ar kitokių įsipareigojimų 
trečiųjų asmenų atžvilgiu;  
7.1.4. nėra ir Autoriui nėra žinoma jokių teisinių, administracinių ar kitokio pobūdžio kliūčių 
(apribojimų), susijusių su Kūriniu, dėl kurių Autorių turtinių teisių perėmėjas negalėtų visiškai 
įgyvendinti savo teisių, kurias įgijo šia Sutartimi; taip pat kad Kūrinyje nėra viešai neskelbtinos 
ar galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus kitaip pažeidžiančios informacijos.  

7.2. Laikoma, kad Sutartyje pateikti Autoriaus patvirtinimai ir garantijos yra pateikti ir teisingi šios 
Sutarties sudarymo dieną. Bet kuriuo Sutarties galiojimo metu Autorių turtinių teisių perėmėjas turi 
teisę prašyti Autoriaus patvirtinti, kad šios garantijos ir patvirtinimai yra teisingi.  
 

8. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ  
 

8.1. Sutarties Šalis, nevykdanti šia Sutartimi nustatytų įsipareigojimų ar vykdanti juos netinkamai, 
kitos Šalies reikalavimu privalo atlyginti dėl to patirtus nuostolius.  
8.2. Šalys atleidžiamos nuo atsakomybės už Sutarties neįvykdymą, jeigu jos įrodo, kad Sutartis 
neįvykdyta dėl aplinkybių, kurių Šalys negalėjo kontroliuoti bei protingai numatyti Sutarties 
sudarymo metu, ir kad negalėjo užkirsti kelio šioms aplinkybėms ar jų pasekmėms (force majeure). 
 

9. SUTARTIES GALIOJIMAS, PASIBAIGIMAS IR NUTRAUKIMAS  
 
9.1. Ši Sutartis įsigalioja pasirašymo dieną ir galioja tol, kol Šalys įvykdys savo įsipareigojimus.  
9.2. Autorius, pranešęs raštu Autorių turtinių teisių perėmėjui prieš 20 (dvidešimt) kalendorinių 
dienų, turi teisę vienašališkai nutraukti šią Sutartį nepasibaigus jos galiojimo laikotarpiui ir 
nesikreipdamas į teismą, jei Autorių turtinių teisių perėmėjas neįvykdo savo įsipareigojimų, 
numatytų šios Sutarties 5.3.1. punkte, ir per minėtą įspėjimo terminą nepašalina trūkumų. 
9.3. Kitais atvejais, nei numatyta šios Sutarties 9.2. punkte, Autorius turi teisę nutraukti Sutartį 
teismo tvarka.  
9.4. Autorių turtinių teisių perėmėjas turi teisę vienašališkai ir nesikreipdamas į teismą nutraukti šią 
Sutartį pranešęs Autoriui raštu ne vėliau kaip prieš 20 (dvidešimt) kalendorinių dienų, jeigu:  

9.4.1. Autorius nevykdo visų ar kurio nors vieno savo įsipareigojimo, numatyto šioje Sutartyje, 
arba Autoriaus veiksmai pažeidžia Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus;  
9.4.2. Autoriaus patvirtinimai ir garantijos, numatyti Sutartyje, yra neteisingi, neatitinka tikrovės 
arba Autorius negali užtikrinti Sutartyje pateiktų garantijų (įsipareigojimų) įvykdymo.  
 

10. PAKEITIMAI IR PRIEDAI  
 

10.1. Ši Sutartis gali būti keičiama tik raštišku abiejų Šalių pasirašytu susitarimu. Visi prie Sutarties 
pridėti priedai laikomi neatskiriamomis jos dalimis. 
 

11. SUSIRAŠINĖJIMAS  
 
11.1. Visi su Sutartimi susiję pranešimai, prašymai ir kiti dokumentai siunčiami elektroniniu paštu, 
jų originalai visais atvejais įteikiami Autoriui ir (ar) Autorių turtinių teisių perėmėjo atstovams 
asmeniškai ir pasirašytinai. Apie savo adreso ar kitų rekvizitų pasikeitimą kiekviena Šalis 
nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 3 (tris) kalendorines dienas nuo minėto pasikeitimo dienos, raštu 



 
 5 

informuoja kitą Šalį. Kol apie pasikeitusį adresą nebuvo pranešta nustatyta tvarka, ankstesniu adresu 
pristatyti laiškai ir (ar) pranešimai, esant normaliai įvykių eigai, laikomi gautais.  
11.2. Autorių turtinių teisių perėmėjas visiems su Kūrinio leidyba susijusiems Sutarties klausimams 
spręsti savo įgaliotiniu skiria Leidybos centro vyriausiąją redaktorę Renatą Endzelytę, 
tel.: +370 37 327 808.  
11.3. Su Sutarties vykdymu susijusios Autoriaus funkcijas pavedamos ..., tel.: +370 ... ..... . 
 

12. KITOS NUOSTATOS 
 
12.1. Visi su šia Sutartimi susiję ginčai sprendžiami derybomis. Šalims nepavykus susitarti per 30 
(trisdešimt) kalendorinių dienų, ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka 
teisme, teismingumą nustatant pagal Autorių turtinių teisių perėmėjo buveinės adresą. 
12.2. Šalys patvirtina, jog vienodai dalyvavo rengiant Sutartį, todėl Sutarties nuostatų aiškinimas 
negali būti nukreipiamas prieš faktiškai ją parengusią Šalį. 
12.3. Sutartis sudaryta dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais po vieną kiekvienai 
Šaliai.  
 

13. SUTARTIES ŠALIŲ REKVIZITAI 
 
Autorių turtinių teisių perėmėjas:  
Vytauto Didžiojo universitetas 
Įmonės kodas 111950396 
K. Donelaičio g. 58, LT-44248 Kaunas 
Tel. +370 37 327 955 
El. paštas dvc@vdu.lt  
A. s. LT 04 7044 0600 0284 8625 
Bankas AB SEB bankas 
Banko kodas 70440 
 
Mokslo prorektorė 
Julija Kiršienė 
(veikianti pagal VDU Rektoriaus 2022-01-03 
 įsakymą Nr. 1a) 

A.V. 

Autorius: 
Vardas pavardė  
Asmens kodas 
Adresas susirašinėti 
Telefonas: +370  
El. paštas  @vdu.lt                       
A. s. -- 
Bankas -- 
Banko kodas -- 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

mailto:dvc@vdu.lt

